

**SOMMER SPORT FESTIVAL 2020** 

# Outreach-Programm für Ukraine!

Team München und Munich Kyiv Queer sammeln Spenden für Sportler\*innen aus Kyjiw und anderen Städten des Landes

Zum zehnjährigen Jubiläum des Sportfestivals wollen die beiden LGBTI\*-Organisationen die Zusammenarbeit mit der Ukraine auch im Sport vertiefen.

München, 7. Februar 2020 – Schon seit einigen Jahren besteht eine enge Kooperation zwischen der LGBTI\*-Community der Partnerstädte München und Kyjiw, die Munich Kyiv Queer koordiniert. Münchner\*innen waren schon beim ersten KyivPride dabei und mittlerweile nehmen zahlreiche Mitglieder\* der Community aus beiden Städten an fachwissenschaftlichen Austausch- und Fortbildungsprogrammen teil. Auch Kulturveranstaltungen gehören zum Angebot.

# **Sport macht Community**

Mit unserem Outreach-Programm für das 10. Sommer Sport Festival, für das wir Spenden sammeln, möchten wir einen Beitrag zur Stärkung dieser fruchtbaren Zusammenarbeit leisten. Konkret hoffen wir, dass die geförderten Sportler\*innen durch die Erfahrungen, die sie diesen Sommer in München machen werden, dazu ermutigt werden, Teams und Sportvereine auch in ihrem Heimatland zu gründen, um das Leben der Community dort zu bereichern, ihr eine Heimat zu bieten.

Denn um in einem Land zu bestehen, das in weiten Teilen von Homo- und Trans\*-Phobie geprägt ist, braucht es Zusammenhalt. Sichtbarkeit trägt außerdem zum Abbau von Vorurteilen bei. Hier geht's zur Website.

Die Kontaktgruppe Munich Kyiv Queer koordiniert die Zusammenarbeit zwischen der Münchner und Kyiwer Szene, seitdem die Partnerstädte auch im LGBTI\*-Bereich kooperieren. KyivPride und CSD

# Pressekontakt:

Conrad Breyer Kontaktgruppe Munich Kyiv Queer 0 170 18 59 705 conrad@munichkyivqueer.org www.MunichKyivQueer.org

Kontaktgruppe Munich Kyiv Queer c/o Schwules Kommunikationsund Kulturzentrum München

Sub e. V. Müllerstraße 14 80469 München

FON: 089 856 34 64 00 FAX: 089 856 36 64 04

www.subonline.org

#### Spendenkonto:

Schwules Kommunikationsund Kulturzentrum München – Sub e.V.

Verwendungszweck KYJIW

IBAN: DE06701500000013123385 BIC: SSKMDEMMXXX



München unterstützen sich ebenfalls gegenseitig. Alle gemeinsam organisieren sie übers Jahr kulturelle Events, politische Aktionen und einen fachwissenschaftlichen Austausch. Alle Informationen unter www.MunichKyivQueer.org.

Team München ist mit derzeit über 750 Mitgliedern der große schwul-lesbisch-transgender-hetero Sportverein Münchens und Bayerns. Derzeit bietet Team München Freizeitsport in mehr als 19 Sportarten an. Das Sportangebot wird kontinuierlich weiter ausgebaut. Team München ist ein ganz normaler Amateursport-Verein mit dem Unterschied, dass sie mit vornehmlich LGBTI\*-Sportler\*innen eine Minderheit vertreten. Daher erfüllt der Verein auch immer einen politischen Auftrag. Team München versteht sich als Solidargemeinschaft für Toleranz und Gleichberechtigung. Mehr unter www.teammuenchen.de

# Pressekontakt:

Conrad Breyer Kontaktgruppe Munich Kyiv Queer 0 170 18 59 705 conrad@munichkyivqueer.org www.MunichKyivQueer.org

Kontaktgruppe Munich Kyiv Queer c/o Schwules Kommunikationsund Kulturzentrum München

Sub e. V. Müllerstraße 14 80469 München

FON: 089 856 34 64 00 FAX: 089 856 36 64 04

www.subonline.org

# Spendenkonto:

Schwules Kommunikationsund Kulturzentrum München – Sub e.V.

Verwendungszweck KYJIW

IBAN: DE06701500000013123385 BIC: SSKMDEMMXXX